



PATVIRTINTA
Įstaigos dalininkų susirinkime

2020-05-27 protokolu

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „EUROPOS NAMAI“,
Į. K. 124862099

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. INFORMACIJA APIE VŠĮ „EUROPOS NAMAI“ (toliau – ĮSTAIGA) VEIKLOS TIKSLUS, POBŪDĮ IR VEIKLOS REZULTATUS PER FINANSINIUS METUS

Įstaigos tikslas – plėtoti ir stiprinti Lietuvos gyventojų supratimą apie eurointegracijos procesus bei skatinti jų aktyvų dalyvavimą šalies ir Europos gyvenime. Įstaigos misija - suteikti visuomenės grupėms reikiamas žinias ir kompetencijas bei įgalinti jas dalyvauti viešajame gyvenime. Siekdama šių tikslų, VŠĮ „Europos namai“ 2019 metais vykdė šias veiklas:

POLITIKOS STEBĖSENOS TINKLAS ŽINAU, KĄ RENKU (tęstinis)

2019 metų pirmasis pusmetis, savivaldybių tarybų ir Europos Parlamento rinkimų laikotarpis, itin palankus pritraukti politikus į diskusijas su jaunais žmonėmis, kelti jauniems žmonėms rūpimus klausimus, inicijuoti jų viešus svarstymus politinio ciklo pradžioje. Pasinaudodami šiuo galimybių langu buvo tesiamas 2018 m. pradėtas Erasmus+ projektas. Žinau, ką renku veiklos metodika pritaikyta siekiant įtraukti jaunus žmones į vietas ir Europos lygmens problemų sprendimą.

Projekto metu:

-Identifikuoti jauniems žmonėms aktualiausi klausimai vietos ir Europos lygmenimis. Klausimai identifikuoti ir analizuoti mokymų ir simuliacijų metu. Projekto dalyviai, jauni žmonės, rengė politinių diskusijų su kandidatais eigą ir diskusijų klausimus, analizavo kandidatų profilius, sukurtus klausimus aptarė su žurnalistais, moderavusiais diskusijas. Šie klausimai užduoti kandidatams į merus ir Europos Parlamentą viešų diskusijų metu.

- Jauni žmonės įgijo žinių, reikalingų dalyvauti viešajame gyvenime, ypač savivaldos ir EP lygmeniu. Surengti 1 bendras įvadinis politinės stebėsenos, 3 savivaldos ir 3 EP mokymai jauniems žmonėms (po vieną savivaldos ir EP mokymą skirtą specialiųjų poreikių turintiems jaunuoliams) bei 1 apibendrinamasis renginys. Mokymų metu jauni žmonės su ekspertais ir politikais išsamiai supažindinti su savivaldos ir EP veikla, rengėsi rinkimams ir politikų veiklos stebėsenai.

- Projekto dalyviai įgalinti aktyviau dalyvauti viešajame gyvenime: kelti ir diskutuoti jaunimui aktualiais klausimais. Tiesiogiai bendraudami su kandidatais, žinomais žurnalistais bei savo bendruomenių atstovais prieš diskusijas jaunuoliai įgijo daugiau drąsos ir pasitikėjimo savimi, sustiprino savo lyderystę vietos bendruomenėje.

-Pradėta vykdyti ilgalaikė politikos, ypač jaunimo politikos, stebėseną. Viešų diskusijų metu įrašyti kandidatų į merus pažadai, kurie skelbiami viešai: <https://www.zinaukarenku.lt/rinkimai-2019/kandidatai-i-merus/> o tinklo youtube paskyroje ir jų įrašai. Bendradarbiaujant su projekto partnerio Pilietinės visuomenės instituto ekspertais sukurta politikų stebėsenos metodika, jauni

žmonės apmokyti ją taikyti, pasirengta pradėti ją naudoti pilotinėse savivaldybėse stebint savivaldos lygmens politikas (merus).

- Projekto metu sustiprinta Žinau, ką renku tinklo veikla, pritraukta naujų savanorių, išplėtota mentorystė (mokymasis vieniems iš kitų, t.y. nauji savanoriai mokosi iš ilgamečių savanorių - mentorių), ypač sustiprintas bendradarbiavimas su žurnalistais, kurių požiūris į pasikeitė: jie ėmė vertinti jaunus žmones kaip lygiaverčius komunikacijos apie politiką veikėjus ir vertingus partnerius. Projekto metu iš viso surengtos 96 viešos diskusijos su kandidatais (84 I ir II savivaldos rinkimų turų ir 12 EP rinkimų metu), renginiuose dalyvavo gerokai daugiau nei planuota žmonių: 12 000 - savivaldos ir 600 EP. Virtualiai diskusijas stebėjo gerokai daugiau žmonių: a 260 000 savivaldos ir 20 000 EP rinkimų metu. Virtualioje paltformoje www.zinaukarenku.lt sulaukta 1591 klausimo politikams, iš kurių atsakyti 259, projekto metu platformoje apsilankė 40 245 unikalūs vartotojai (34 255 iš jų savivaldos-EP rinkimų laikotarpiu).

EURODEBATAI

2019 m. įgyvendinti du Eurodebatų projektai. Projektų užsakovas: Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje. Projekto tikslas - paskatinti jaunus žmones Lietuvoje domėtis ir diskutuoti ES aktualiais klausimais.

I projektas: 2019 m. vasario 19 d. – balandžio 28 d.

Individualūs moksleivių debatai tema: „Kaip balsuosiu ne tik kojomis, bet ir galva“. Projekto renginiai vyko 21 mieste (Alytus, Druskininkai, Elektrėnai, Jonava, Kaunas, Kelmė, Kretinga, Lazdijai, Mažeikiai, Naujoji Akmenė, Pakruojis, Panevėžys, Plungė, Rietavas, Rokiškis, Rumšiškės, Skuodas, Šakiai, Šiauliai, Utena, Vilnius, Visaginas, Zarasai), dalyvavo 63 debatuotojai ir 549 žiūrovai. Geriausiems renginių dalyviams 2019 m. balandžio 7 d. surengti viešojo kalbėjimo mokymai, o balandžio 8 d. jie dalyvavo pusfinaliuose ir finale. Projekto partneriai: „Humoro klubas“, žurnalas „IQ“, LOGIN.

II projektas: 2019 m. rugpjūčio 9 d. – 2019 m. lapkričio 18 d..

Individualūs moksleivių debatai tema „Aš žalias! Mada ar būtinybė?“. Projekto renginiai spalio 14 – 23 d. vyko 23 savivaldybėse: Akmenė, Alytus, Elektrėnai, Gargždai, Jonava, Kaišiadorys, Kaunas, Kelmė, Klaipėda, Kretinga, Marijampolė, Pakruojis, Prienai, Radviliškis, Rokiškis, Skuodas, Šiauliai, Tauragė, Telšiai, Utena, Varėna, Visaginas, Zarasai. Projekte dalyvavo ir kalbas sakė 110 dalyviai, iš kurių 23 dalyvavo finale Vilniuje. Geriausiems kiekvieno miesto dalyviams 2019 m. lapkričio 17 d. surengti mokymai, o lapkričio 18 d. jie dalyvavo pusfinaliuose ir finale. Projekto partneriai: „Humoro klubas“, žurnalas „IQ“, Viešojo kalbėjimo mokytojas Igoris Vasiliauskas.

„South Baltic Youth Core Groups Network“ 5 darbinio paketo (WP5) veiklos vykdymas

Užsakovas: VšĮ „Žemaičių bendruomenės fondas“, laikotarpis - 2019 m. rugpjūčio 21 - 2020 m. vasario 5 d.

Įgyvendintos veiklos:

- Projekto partnerių konsultavimas dėl valstybinių institucijų ir nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimo jaunimo pilietinio dalyvavimo klausimais, gerosios patirties pavyzdžiai;
- Surengtos projekto atstovaujama šalių ir institucijų jaunimo atstovų diskusijos on-line ir gyva diskusija su Telšių rajono jaunimu, jaunimo reikalų tarybos, savivaldybės tarybos atstovais,

NACIONALINIS ŠVIETIMO NVO TINKLAS

2016 m. organizacija inicijavo Nacionalinio švietimo NVO tinklo sukūrimą ir šiuo metu kuruoja jo veiklą. 2019 m. Tinklo bendradarbiavimo pagrindu įgyvendintos šios veiklos, o 2019 m. gruodžio mėn. pabaigoje organizacija kartu su partneriais *Demokratinė mokykla* ir *Pasaulio piliečio akademija* įsteigė asociaciją :

1. Tinklo stiprinimas: per 2019 m. įvyko 3 Tinklo susitikimai, kurių metu buvo atnaujintas Tinklo veiklos planas, aptarti aktualūs veiklos klausimai bei projektų įgyvendinimo rezultatai.

2. Tinklo plėtra: 2019 m. prie Tinklo prisijungė 3 organizacijos: Turing School, Kūrybinių technologijų akademija Bit&Byte, Valdorfo mokyklų asociacija, organizacija. 2019-12-20 Tinklas įregistruotas kaip savarankiškas juridinis asmuo.

3. Švietimo paslaugų savivaldybėse analizė:

- Parengtos 5 švietimo paslaugų (ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo, neformaliojo vaikų bei neformaliojo suaugusiųjų švietimo) bei sąlygų nevyriausybinėms organizacijoms teikti švietimo paslaugas analizės (Alytaus miesto savivaldybės, Alytaus rajono savivaldybės, Šiaulių miesto savivaldybės, Tauragės rajono savivaldybės, Vilniaus miesto savivaldybės).
- Surengtos 6 apskrito stalo diskusijos su suinteresuotomis šalimis (savivaldybių tarybų ir administracijos atstovais, vietos švietimo NVO ir švietimo tarybų atstovais) pirmiau nurodytose savivaldybėse;
- Surengti 2 vietos organizacijų mokymai dėl viešųjų švietimo paslaugų teikimo suaugusiųjų švietimo nevyriausybinėms organizacijoms ir Trečiojo amžiaus universitetams iš savivaldybių bei bendrojo ugdymo, ikimokyklinio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo organizacijoms iš savivaldybių.
- Surengtos 2 konferencijos dėl savivaldybių ir NVO gerosios bendradarbiavimo patirties sklaidos: suaugusiųjų švietimo nevyriausybinėms organizacijoms ir suaugusiųjų švietimo centrų atstovams iš savivaldybių bei bendrojo ugdymo, ikimokyklinio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo nevyriausybinių organizacijoms ir savivaldybių švietimo centrų atstovams.

4. Neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimo ir jų kokybės stebėseną:

- Dalyvauta darbo grupėse bei LR Seimo švietimo ir mokslo komiteto posėdžiuose dėl NVŠ finansavimo;
- Parengti pasiūlymai Lietuvos švietimo tarybos darbotarkei;
- Parengta NVŠ situacijos analizė Europos Komisijai.

5. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo situacijos analizė ir siūlymai:

- atliktas tyrimas apie neformaliojo suaugusiųjų švietimo būklę Lietuvoje ir suaugusiųjų mokymosi poreikius šalies regionuose: suburta tyrimo komanda, atlikta aktualių teisės aktų ir egzistuojančių tyrimų apžvalga, parengta tyrimo metodologija;
- Remiantis parengta metodologija suorganizuota dešimties neformaliojo suaugusiųjų švietimo koordinatorių iš skirtingų Lietuvos savivaldybių grupinė (fokus) diskusija.
- Šiuo metu analizuojama surinkta medžiaga, rengiama tyrimo ataskaita, vyksta rekomendacijų ŠMSM derinimas.

6. Pilietiškumo ugdymo turinio ir įgyvendinimo modelio formaliajame ir neformaliajame ugdyme rengimas: dalyvauta ŠMSM viešosiose konsultacijose dėl Bendrųjų programų atnaujinimo gairių, pateikti siūlymai.

7. Valstybinių švietimo įstaigų funkcijų ir veiklos stebėseną:

- Dalyvauta viešosiose konsultacijose ir pateikti siūlymai dėl Nacionalinės švietimo agentūros veiklos modelio rengimo;
- Pateikti siūlymai VRM darbo grupės savivaldybių viešojo sektoriaus įstaigų atitikties viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairėms.

8. Kiti pateikti siūlymai institucijoms:

- Parengti siūlymai dėl Nacionalinės pažangos programos švietimo tikslų ir uždavinių rengimas, dalyvauta programos rengimo procese;
- Suteikta konsultacinė pagalba TAU asociacijai rengiant veiklos kokybės įsivertinimo gaires.

MOKYKLOS - EUROPOS PARLAMENTO AMBASADORĖS

Europos Parlamento užsakymu kartu su Europos Parlamento Informacijos biuru surengtas mokymas Lietuvos ir Lenkijos bendrojo ugdymo mokyklų vyresniųjų klasių moksleiviams. atliktas projekte dalyvaujančių mokyklų veiklos vertinimas ir geriausių mokyklų atranka. 2018-2019 mokslo metais projekte dalyvavo (pateikė ataskaitas) 87 Lietuvos bendrojo lavinimo ir profesinio mokymo mokyklos: per 380 mokytojų - vyresniųjų ambasadorių (dvigubai daugiau nei pirmaisiais projekto metais); per 570 moksleivių - jaunesniųjų ambasadorių (gerokai daugiau nei 2016-2017 m.m.). Projekto metu buvo pravesta daugiau pamokų nei ankstesniais metais: surengtos 3936 pamokos apie ES, kuriose iš viso dalyvavo 72 295 mokiniai.

ES TEMŲ UGDYMO PROGRAMOSE ANALIZĖ IR REKOMENDACIJOS

Užsienio reikalų ministerijos užsakymu atlikta ES temų analizė dabartinėse ugdymo programose ir parengtos rekomendacijos dėl ES temų įtraukimo į atnaujinamas įvairių ugdomųjų dalykų programas.

Analizė atlikta pasitelkiant teorinę prieinamą medžiagą bei analizuojant praktinį jo realizavimą ugdymo procese: 1) įvertintos egzistuojančios, patvirtintos visų pakopų ir dalykų bendrojo ugdymo programos (pradinio, pagrindinio ir vidurinio); 2) pateikta neformaliojo ugdymo, skirtų mokiniams, veiklų apžvalga; 3) atlikta fokusuotos grupės diskusija su mokiniais, kurios metu aptartos ES temų ugdymo praktikos mokyklose ir aktualios ES temos; 4) atlikta fokusuotos grupės diskusija su mokytojais, kurios metu aptartos ES temų ugdymo praktikos mokyklose, aktualios ES temos bei jų integravimo galimybės skirtinguose dalykuose bei skirtingoms amžiaus grupėms. Pateiktas rekomenduojamas integruoti į ugdymo turinį ES temų sąrašas bei gerosios praktikos pavyzdžiai.

Surengta suinteresuotų šalių apskrito stalo diskusija dėl rekomendacijų įgyvendinimo. Analizės išvados ir rekomendacijos pristatytos LR Vyriausybės tarpinstituciniame pasitarime.

BENDRUOMENINĖS IR SAVANORIŠKOS VEIKLOS LIETUVOJE TYRIMAS

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos užsakymu pradėtas rengti tyrimas, skirtas bendruomeninės ir savanoriškos veiklos situacijai ir pokyčiams Lietuvoje įvertinti, analizuojant įvairių visuomenės grupių požiūrį ir išitraukimą į šias veiklas, taip pat iššūkiams, įskaitant teisinį reglamentavimą ir įgyvendinamas programas, kurie kyla šias veiklas plėtojantiems organizacijoms, nustatyti. Pradėta rengti klausimai visuomenės gyventojų apklausai bei fokusuotų grupių diskusijos su su bendruomenių, savanorišką veiklą organizuojančių nevyriausybinę organizacijų atstovais ir savanoriais, rinkti viešai skelbiama teisinė ir statistinė informacija ir duomenys.

2. ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE

Šiuo metu įstaigoje yra du fiziniai asmenys ir vienas juridinis asmuo. Naujų dalininkų nebuvo priimta. Įstaiga negavo specialiųjų tikslinių valstybės biudžeto dotacijų valstybinių funkcijų vykdymui.

Dalininkų įnašų vertė 2019 metais nepasikeitė ir sudarė įstaigos steigimo akte nustatytą 232,00 EUR sumą. Dviejų dalininkų įnašų vertė – po 28,96 EUR, vieno dalininko įnašo vertė – 173,76 EUR.

3. ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS

Iš viso per 2019 metus gautos pajamos – 201577 EUR., t.t. pajamos už suteiktas paslaugas 40331 EUR, panaudoti tiksliniai įnašai, pripažinti finansavimo pajamomis 161246 EUR.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija – projektas „Švietimo paslaugų efektyvumo didinimas ir konkurencingumo skatinimas“, 56432.48 EUR:

Darbo užmokesčio išlaidos	41715.51
Buhalterinės apskaitos paslaugos	1350.00
Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos	270.00
Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	200.00
Komandiruočių išlaidos	732.74
Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	5976.55
Ekspertų ir konsultavimo paslaugos	5900.00
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	287.68

Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra – projektas „Žinau, ką renku: nuo savivaldos iki EP“, 29 895.54 EUR:

Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos	10427.55
Buhalterinių paslaugų sąnaudos	1100.09
Transporto sąnaudos	929.78
Ryšių sąnaudos	727.09
Dalyvių kelionių sąnaudos	4776.47
Kanceliarinės prekės	200.85
Konsultavimo, seminarų sąnaudos	10876.54
Nuoma	558.08
Leidyba, spausdinimas, reklama	135.67
Pašto paslaugos	163.42

Vidaus reikalų ministerija – projektas „Naujoji švietimo paradigma“, 62 578.46 EUR:

Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos	44 895.86
Buhalterinių paslaugų sąnaudos	1 100.11
Ryšių sąnaudos	388.10
Suteiktas finansavimas	15 765
Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos	113.29
Kanceliarinės prekės	19.99
Konsultavimo, mokymo sąnaudos	50
Kitos projektų vykdymo sąnaudos	222.5
Banko mokesčiai	23.61

Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centras – projektas „Lietuvos identitetas – tautų mozaika“, 12 339.15 EUR:

Kopija tikra, turi prima facie gali

Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos	7 354.75
Leidyba, spausdinimas, reklama	64.4
Kitos projektų vykdymo sąnaudos	4 920

Kiti vykdomi projektai ir įmonės administracinės sąnaudos -40331.71 EUR.

Darbo užmokestis	6031.22
Parama	100.00
Kiti atlyginimai ir mokesčiai	5427.00
Seminarai ir kursai	6527.32
Renginių organizavimo išlaidos	2619.89
Aviabilietai	180.85
Dienpinigiai	50.00
Dalyvių kelionės išlaidos	1692.58
Buhalterinės paslaugos, auditas	1390.59
Programinė ir kompiuterinė įranga	884.93
Kanceliarinės išlaidos	69.29
Transporto išlaidos, kuras	996.07
Įvairios išlaidos	1801.66
Banko mokesčiai	247.38
Kiti mokesčiai	1.44
Kitos projektų vykdymo išlaidos	12311.49

4. ĮSTAIGOS ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS ILGALAIKIS TURTAS PER FINANSINIUS METUS
Per 2019 metus nebuvo įsigyta ilgalaikio turto, ankstesniais metais įsigyto ilgalaikio turto likutinė vertė 277 EUR.

5. ĮSTAIGOS IŠLAIDOS PER FINANSINIUS METUS

Sąnaudos iš viso sudaro 201 577 EUR, iš jų darbo užmokestis 110 424 EUR.

6. ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE

2019 metų pradžioje įstaigoje buvo 6 darbuotojai, metų pabaigoje 9 darbuotojai.

7. ĮSTAIGOS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS

2019 metais tiesioginių įstaigos valdymo sąnaudų nebuvo patirta. Įstaigos direktorės darbo užmokesčio sąnaudos sudarė 0 EUR.

8. DUOMENYS APIE ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS IŠLAIDOS VADOVO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVO IŠMOKOMS

Įstaigos direktorė – Judita Akromienė, direktorės pareigose dirbo savanoriškais pagrindais. 2019 metais išlaidų įstaigos direktorės darbo užmokesčiui ir kitoms išmokoms, susijusioms su įstaigos valdymu, nepatirta.

9. IŠLAIDOS, SKIRTOS ĮSTAIGOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ KIEKVIENO NARIO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS ĮSTAIGOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIŲ IŠMOKOMS

2019 metais išlaidų, susijusių su kolegialaus valdymo organo nariais, nepatirta.

10. ĮSTAIGOS IŠLAIDOS IŠMOKOMS SU VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DALININKAIS SUSIJUSIEMS ASMENIMS

Kopija tikra, turi prima facie gali

2019 metais išlaidų, susijusių su dalininkais susijusiais asmenimis, nepatirta.

Direktorė

A handwritten signature in blue ink, consisting of several overlapping loops and a long horizontal stroke extending to the left.

Judita Akromienė